[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.04.2015    № 39-д
с. Туринская Слобода

Об организованном окончании

  2014-2015 учебного года
В целях организованного окончания учебного года и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1) обеспечить организованное завершение учебного года в муниципальных общеобразовательных учреждениях     22 мая 2015 года - в 9, 11 классах; 29 мая 2015 года - в 1 - 8, 10 классах;
2) создать необходимые организационно - содержательные условия для проведения 22 мая 2015 года праздника «Последнего звонка» выпускников        9 и 11 классов (после 14.00 часов) и обеспечить контроль занятости выпускников в течение дня;

 3) организовать и провести процедуру торжественного вручения аттестатов выпускникам 9 классов - 19 июня 2015 года в 16.00, выпускникам   11 классов - 26 июня 2015 года в 19.00;

4) принять дополнительные меры, направленные на усиление охраны и антитеррористической защищённости образовательных учреждений (административных зданий);

5) обеспечить готовность сил и средств для осуществления мероприятий, направленных на предупреждение террористических проявлений (повысить бдительность ответственных лиц, персонала); обращать внимание на лиц, проявляющих интерес к системам и режиму охраны зданий, осуществляющих фото - и видеосьёмку образовательных учреждений, ведущих наблюдение за их работой;

6) обеспечить усиление контрольно – пропускного режима в здания образовательных учреждений, устойчивую связь и поддержание в исправном состоянии других средств безопасности;

7) установить в образовательных учреждениях режим повышенной готовности, в том числе в период проведения массовых мероприятий «Последний звонок», государственной (итоговой) аттестации и выпускных вечеров;

8) предоставить заместителю начальника Слободо-Туринского МОУО Белых Л.Г в срок до 29.05.2015 г. информацию о времени и местах проведения выпускных вечеров с указанием:

а) общего количества несовершеннолетних;

б) ответственных, назначенных за обеспечение безопасности проведения мероприятий с указанием контактных телефонов (в т.ч. круглосуточных);

9) организовать разъяснительную работу по вопросам обеспечения безопасности планируемых праздничных мероприятий с выпускниками и их родителями, в том числе о законодательных нормах, направленных на предотвращение потребления в образовательных учреждениях табака и алкоголя, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и административной ответственности, предусмотренной за их нарушение;

10) совместно с участковыми уполномоченными:

- провести предварительные проверки обеспечения безопасности образовательных учреждений, мест проведения массовых мероприятий;

-    осуществить проверку схем эвакуации и исправности средств экстренной связи, готовности сил и средств для оказания помощи в чрезвычайных ситуациях;

-  уточнить порядок совместных действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

-  провести мероприятия по недопущению торговли табачной и алкогольной продукцией, пивом и напитками, изготавливаемыми на его основе, вблизи от образовательных учреждений и мест проведения выпускных вечеров, а также фактов продажи указанной продукции несовершеннолетним;

11) обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО по телефонам: 2-19-65; 8(902)2568362 -  Г.И. Фоминов, 2-24-89; 8(922)6025787 -  Белых Л.Г., 2-12-56; 8 (950)5483047 -  Беспалова Т.А.

.         2. Директору МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» Беспаловой Т.А.

1) обеспечить широкое информирование учащихся, их родителей, педагогов о сроках проведения государственной (итоговой) аттестации               и особенностях ее проведения в 2015 году;

2) обеспечить проведение Торжественной церемонии для выпускников, получивших аттестаты с отличием 24 июня 2015 года.

3. Директору МОУДОД ЦВР «Эльдорадо» (уполномоченный орган по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время) Наумовой В.И.    Предусмотреть организацию различных форм занятости и оздоровления обучающихся в каникулярный летний период, в том числе в городских лагерях (оздоровительных, трудовых, военно - патриотических       и др.).

4. Утвердить смету расходов на проведение торжественной церемонии для выпускников, получивших аттестаты с отличием (прилагается)

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                   Г.И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:

     Л.Г. Белых
                                                                                                          Т.А. Беспалова

               В.И. Наумова
Приложение
к постановлению

 от 20.04.2015года № 39-д

С М Е Т А

расходов на проведение торжественной церемонии для выпускников,
получивших аттестаты с отличием.

	Мероприятия
	Расходы

	1.. Подарочный сертификат

	4 шт. х 2 000 руб. = 8 000 руб.

	Всего:
	8 000 рублей